
Città di Caserta

POLIZIA MUNICIPALE (Mobilità e Traffico)
                                                             
Ordinanza n. 335   del 06/11/2018 
                                                                                                                

OGGETTO: ORDINANZA DIVIETO TRANSITO PER I VEICOLI 
SUP. A MT. 2,20 E ALTRO PER PONTE DI ERCOLE

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
- che a seguito di sinistro stradale creato dal transito non consentito di un veicolo di altezza
superiore a mt.2,30, il Ponte di Ercole ha subito un danno strutturale che ha comportato la
chiusura al traffico dello stesso Ponte, con conseguenti gravi disagi alla circolazione;
- che, al fine del ripristino della viabilità ordinaria, si è provveduto al posizionamento di una
armatura  di  sostegno al  medesimo Ponte,  necessaria  a  restituire  stabilità  alla  struttura
danneggiata;
CONSIDERATO CHE l’armatura di sostegno in questione ha ridotto l’altezza del Ponte di
Ercole, con particolare riferimento all’uscita dello stesso da Via Camusso in Via Santorio;
RITENUTO di dover disporre, con idoneo idoneo provvedimento, il divieto di transito del
Ponte di Ercole per i veicoli aventi altezza superiore a mt. 2,20, oltre all’adozione di ogni
altro accorgimento idoneo a segnalare il limite di altezza predetto, a garanzia della pubblica
e privata incolumità e in attesa di interventi definitivi;
VISTI gli artt. 6 e  7 del D. L.vo n° 285/92;       
VISTO il D. L.vo n° 165 del 30/3/2001;
VISTA la Legge 241/90 e successive modifiche e integrazioni;                                                
VISTO l’art. 107 del D.L.vo n° 267/00  

O R D I N A

E’ istituito il DIVIETO DI TRANSITO PER I VEICOLI DI ALTEZZA SUPERIORE A MT.
2,20, per i veicoli in transito su ambo le direttrici di marcia al Ponte di Ercole. 

DISPONE
a) E’ revocata ogni precedente disposizione emessa in materia nel tratto di strada suddetto
in contrasto con la presente;
b)  il  posizionamento  di  lampade  crepuscolari  e  apposite  fasce  rifrangenti  bianco/rossa,
fissate sui entrambe le facce dell’armatura di sostegno in questione, oltre all’installazione di
delimitatori di corsia da porre sul lato del tratto stradale denominato Ponte di Ercole privo di
marciapiede; 
c) copia della presente viene inviata al  Servizio di Soccorso ”118” e alle Forze dell’Ordine
per le opportune comunicazioni al proprio personale;
d) Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art.
12 del C.D.S., faranno osservare la presente ordinanza;
Documento firmato digitalmente



e) La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge. 
AVVISA

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso:
1)entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 comma
3 del D.L.vo n. 285/92;
2)entro 60 gg. al T.A.R. ai sensi della legge 1034/71 o, in alternativa, entro 120 gg. al Capo
dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/71.

Il Responsabile
 Luigi De simone

Il Dirigente
Giovanni Natale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


